Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №176 «Карандаш»

ПРИКАЗ

«30» августа 2024г. №   116 -Д

«Об организации информационной
безопасности в образовательной организации»

В целях ограничения доступа воспитанников к видам информации,
распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МАДОУ МО
г.Краснодар «Детский сад №176 «Карандаш» на 2024-2025 учебный год,
педагога-психолога Дубина М.В.

2. Вменить в обязанности педагогу-психологу Дубина М.В.:
- с учётом контент-фильтрацию предоставляемой провайдером (Ростелеком)
осуществлять контроль используемых ресурсов сети Интернет на основе
Реестра безопасных образовательных сайтов;
- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления
обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам
образования;
- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию,
причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующую задачам образования, немедленно сообщать заведующему с
целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной
информации.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности
воспитанников на 2024–2025 учебный годы (приложение № 1)

4. Ответственному за информационную безопасность Дубина М.В. вести в всю
документацию в соответствии с утверждёнными формами.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего И.В. Мальцева

С приказом ознакомлена и согласна:

		2024-09-18T08:16:01+0300
	Мальцева Ирина Владимировна